
Eventyrlig langdistanceafslutning i DSR 
 
Af Leif Thygesen. Foto Henrik Stenberg Asmussen DSR 
I et eventyr går man først grueligt meget igennem, og så ender det hele som regel altid godt. Sådan 
var det på mange måder, da Danmarks største roklub DSR var vært for den afsluttende finale i lang-
distanceturneringen 2010. 
Der var ny deltagerekord med 55 startende både, og i DSR er tingene rent geografisk spredt over et 
stort område. Sekretariatet i klubhuset, start- og mållinje på kajen foran Svanemølleværket og både 
forhaling ved flere forskellige klubber og ved sejlklubbens slæbested. Så der er flere muligheder for 
kommunikationsbrist. Men Ulrik Ralfkiær, Thomas Krumholt og de hårdtarbejdende DSR-
medlemmer havde forberedt sig godt, og tingene fungerede perfekt. Det blev en regatta der blev 
afviklet gnidningsfrit og til alles tilfredshed. roning.dk giver karakteren 12 til DSR for deres måde, 
at afvikle en regatta på.  
Samtidigt havde deltagerne taget den kollektive ”skideballe” om efteranmeldelser - som Signaturen 
fyrede af på Roforum - til sig. Kun et par efteranmeldelser og tre holdændringer i det store felt af 
både. Det er flot og er med til at gøre det nemmere for arrangørerne og dommerne. Tak til alle del-
tagerne for at hjælpe til med at gøre tingene lettere for arrangører/dommere – tro mig, der er rigeligt 
at se til i forvejen.  
Dommerne havde med rekorddeltagelsen en særdeles travl dag. Når der deltager så mange både på 
10 kilometer distancen, er der både, der kommer i mål samtidigt med, at der stadig er hold, der skal 
startes. Så der er nok at se til. Da resultatlisterne var tjekket, det endelig regnskab for årets turnering 
var færdigt og medaljerne lagt frem, var klokken 18.45 og dommerne havde på det tidspunkt været i 
fuld vigør siden klokken 08.30, hvor der blev holdt møde vedrørende den verserende protestsag. Så 
dommerne fik et ”helt” kvarter til at skifte tøj og være klar til DM-festen. Den champagne som DSR 
forærede dommerne Annie Kaalby og Carsten Andersen var virkelig velfortjent. 

 
 
 
 
 
DSR havde god grund til 
de store smil. Både sports-
ligt og organisatorisk blev 
det et særdeles vellykket 
arrangement for studenter-
roerne, da man afviklede 
Svanemøllebugtens Blå-
grønne Vande. Her er det 
DSRs nybagte danmarks-
mestre i kvindernes klasse 
Kristine Samson, Charlotte 
Lebahn og Inger Schow  
 

 
Mindelig løsning i protestsagen 
Protestsagen vedrørende DSRs båd HU fandt i dagens løb en mindelig løsning. Der er grund til at 
rose de involverede parter for at udvise stor vilje til at finde en udvej som alle kunne leve med. Der 



blev slugt store kameler undervejs – ikke mindst af Københavns Roklub. Respekt for den sportsånd, 
der blev udvist i den forbindelse og tak til København, Kalundborg og DSR for en konstruktiv drøf-
telse og jeres vilje til at løse den komplicerede sag. Sagen er ikke slut, men vi har nu tid til at finde 
en løsning, som alle forhåbentlig kan gå ind for, inden sæsonen 2011 starter. Det var en udgang på 
en ulykkelig sag, som man kun kunne drømme om. Vi var derfor i stand til at uddele medaljer i alle 
klasser ved det brag af en DM-fest som satte endegyldigt punktum for en særdeles vellykket sæson. 
Og det er da næsten en eventyrlig afslutning. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mændenes klasse fandt sin 
afgørelse på vandet og ikke 
ved skrivebordet på grund 
af stor smidighed fra 
blandt andet Københavns 
Roklub. Kenny Andersen, 
Christian Felter og Mads 
Peter Andersen 
 

 
Åben mix 10 km. Uhyggelig tæt afgørelse 
Da regnearket blev gjort op efter Blå Grønne Vande blev slutstillingen i 10 km åben mix: 
 
1. Silkeborg………………47 point 
2. Hellerup Dame/DSR......46 point 
3. Bornholmerne/Aarhus ...45 point 
 
Tættere kan det ikke blive. Der er lidt eventyr over det turneringsmesterskab, som silkeborgenserne 
kan hjemføre. Det startede så flot med to sejre i Vejle og Humlebæk. I Århus blev Silkeborg så dis-
kvalificeret, men lavede et flot come back i Randers og slutter i København som nummer tre. Og 
det var lige akkurat nok til at vinde det samlede mesterskab. Men der var nerver på hos guldfavorit-
terne og inden start blev startnummeret tabt i vandet, men gudskelov for Højgaard, Skødt Pedersen 
og Søby var det ikke mesterskabet, der blev smidt over bord. Vi havde det svært på det første stykke 
efter Kalkbrænderiløbet med de kraftige krappe bølger, som vi ikke er vant til. Vi fandt ikke rigtigt 
vores rytme, sagde Jørgen Skødt Pedersen efter løbet. Men indsatsen rakte dog til bronze i finalen 
og det var lige nok til den samlede sejr. 
Bornholmerne/Aarhus: Olsen, Meinert og Jensen roede på dagens hurtigste tid for en toer på 10 
kilometer distancen. 54.21 minutter i reel rotid, stod der på stopuret, da Bornholmerne/Aarhus gik i 
mål. Den imponerende rotid belønnes med en sølvmedalje på Øresund og i løbet af sæsonen har 
”Klippedrengene” skrabet så mange point til sig, at man kunne hjemtage den samlede bronzemedal-
je. 



Med en imponerende slutspurt med to sejre i de to sidste regattaer vinder Banke Rasmussen, Juhler 
og Groos fra Hellerup Dame Roklub og DSR samlet sølv meget tæt på guldet. Der har før været 
kritiske røster fremme om, at de tre kvinder kun kan ro stærkt, når der er helt faldt vand. På Øre-
sunds noget urolige bølger dementerede HDR/DSR denne påstand og lukkede effektivt munden på 
kritikerne. Det er flot roet – punktum! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
10 km åben mix blev vun-
det af det kombinerede 
hold fra DSR og Hellerup 
Dame Roklub. Her er Tin-
na Groos og Lone Banke 
Rasmussen med Marianne 
Juhler ved roret på vej 
rundt om vendebøjen. 
 

På de næste par pladser finder vi nogle af dagens overraskelser. Team Nivå: Lychau Petersen, Jør-
gensen og Nielsen har i sæsonen tre første starter ikke gjort det helt store væsen af sig – bedste pla-
cering inden finalen var en syvendeplads i Århus, men ved Blågrønne Vande bliver det til en flot 
fjerdeplads. Desværre overskrider holdet maksimum på fem roere, så man ikke kan samle alle point 
i den samlede stilling. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Silkeborg Lene Søby, Jør-
gen Skødt Pedersen og 
Jørgen Højgaard vandt 
bronze ved Blågrønne Van-
de og det var lige nok til at 
hjemføre den samlede sejr. 
 

På femtepladsen møder vi Hansen, Sværke og Hansen fra Roklubben Viking. Den kortere distance 
på 10 kilometer passede sydsjællænderne bedre end 25 kilometer, som man forsøgte sig på i Hum-



lebæk. De tre stærke drenge, der i slutningen af 1960´erne og begyndelse af 1970´erne havde nogle 
drabelige opgør med blandt andet Nakskov Skibsværfts Roklub om at være Danmarks bedste toer 
med styrmand på kortbanen, slutter ved Blågrønne Vande på en fornem femteplads. 
DSR har eksperimenteret en del i år med deres firere. Larsen, Vinkler, Eltorm, Andersen og Fog-
Pedersen slutter sæsonen på hjemmebanen med en sjetteplads. 
Aarhus Roklub: Iversen, Wegner og Sørensen slutter i det samlede regnskab lige udenfor medalje-
rækken som nummer fire. Der er dog et klart spring på ni point op til bronzen. I finaleløbet opnår 
man en syvendeplads. 
Københavns Roklub Coastal Rowers: Minuva, Kristensen og Skyggebjerg er på ottendepladsen kun 
12 sekunder efter århusianerne, men til gengæld også kun 14 sekunder foran DSR Skadi eller Ask: 
Christensen, Riishus Jensen, Gabe, Nielsen og Jørgensen. Studenterroerne slutter på en niendeplads. 
Kolding Roklub: Nielsen, Rasmussen og Nørtoft Madsen på holdet Lemon Moons bliver bedst pla-
cerede Koldinghold på en tiendeplads. Herudover kan Lemon Moons glæde sig over en samlet sy-
vendeplads. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Roklubben Viking Bjørn 
Hansen, Reinhard Sværke 
og Rene Hansen havde en 
god dag på Øresund og 
kunne hjemføre en femte-
plads i 10 km åben mix. 
 

 
Endnu en firer fra DSR møder vi på 11. pladsen. Besætningen på Rainbow Five er Koch Rasmus-
sen, Pors, Skov, Sveistrup og Østerlind Koch. 
Weekend roerne fra Nyborg Roklub: Sørensen, Nielsen og Spangsgård slutter 2010-sæsonen med 
en placering som nummer 12. I Århus var man på podiet for at modtage bronze, men på Øresund 
var der langt til medaljerne. Holdet kan dog glæde sig over en samlet femteplads. 
Varde Roklubs flagskib fireren med besætningen Haagen, Pedersen, Balje, Kjær Jensen og Balje 
slutter som nummer 13 i finaleløbet og samlet rækker sæsonens point til en syvendeplads. 
Outzen Gregersen, Wael Møller og Jørgensen på holdet ”turkis@delight.kdr” fra roklubberne i Kol-
ding bliver nummer 14 og nummer ni i det samlede regnskab. 
DSR Kjærgaard Jensen, Ruby og Olsen startede under navnet ”Formand i problemer”. Efter løbet 
dementerede DSRs formand Hans G. Olsen på det kraftigste, at han skulle have haft problemer. 
Sammen med de to kaniner havde formanden en god tur på Øresund forsikrede Olsen roning.dk om. 
Endnu et DSR hold Ultra Light: Müller, Bjørn og Hjalmar Bach møder vi som nummer 16. 
Sidste Koldinghold Team TSC: Kjær, Laporte og Larsen ror sig til en 17. plads på Øresunds vover. 



DSRs naboklub Roforeningen KVIK: Bjerre, Kyhn og Frandsen bliver nummer 18 og Præstø 3: 
Mortensen, Hovmand og Poulsen nummer 19. 
Skovhoved Roklubs firer: Lind, Skavin, Kristensen, Ravn Kristensen og Skogø, når lige akkurat 
med i ”Top 20”.  
21. pladsen tilfalder Præstø 2: Kaare Petersen, Søndervang og Hansen. Det 22 både store impone-
rende felt i 10 km åben mix sluttes af Tissø: Lyderik, Sylvest og Helbo Larsen. 
I alt har der været 43 hold til start i løbet af sæsonen 2010 i 10 km åben mix. Så det er langdistance-
kaproningens absolutte populæreste klasse. 
 
Veteran mix 10 km. Guld til Hellerup 
Fra langdistancekaproningens største klasse til den absolut mindste klasse. Veteranklassen med kun 
to deltagere. Det har hele året været et tæt opgør mellem Hellerup: Månsson, Bloch og Teisel og 
Nyborg: Hansen, Riis og Kiel. Ved finaleløbet blev det til en klar afgørelse, hvor Hellerup opnår en 
handicaptid der er 1.40 minutter bedre end Nyborgs. Dermed var der et forbundsmesterskab til hel-
lerupianere, mens Nyborg der har kæmpet hårdt hele sæsonen belønnes med sølv. 
Det håbes at flere vil deltage i klassen i 2011. En rundspørge blandt mulige kandidater giver det 
resultat, at det måske er klassens navn, der skræmmer klubberne væk. Så det vil seriøst blive over-
vejet at klassen skifter navn fra ”Veteranklassen” til ”Masters”, som man kalder det ved kortbane-
kaproningerne. Hvis det bare er det, der skal til for at få flere deltagere, så er det jo forholdsvist 
nemt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Hellerup Roklubs veteran-
hold Arne Månsson, John-
ny Bloch og Lise Teisel på 
vej til et forbundsmester-
skab. I det afsluttende fina-
leløb efterlod holdet ingen 
tvivl om hvor mesterskabet 
hørte hjemme. 
 

Senior kvinder 10 km. DSR triumferer 
Sidste år vandt DSR guld, sølv og bronze i kvindernes klasse. I år må DSR ”nøjes” med guld og 
bronze, men med den væsentlige forskel, at der i år har været et noget større felt med deltagelse af 
seks forskellige klubber, hvor det i 2009 kun var DSR, der stillede til start. 
Hvis vi skal blive i eventyrverdenen så er kvindeklassen næsten historien om ”Den grimme Æl-
ling”, der udviklede sig til den smukke svane. Og det skrevet, uden at Signaturen på nogen måde vil 
kalde DSRs roere fra 2009 for ”Grimme ællinger”. Men både for os andre og DSR er det jo langt 
sjovere, at der er flere om buddet og medaljerne sættes jo i relief af, at der er mange, der forsøger at 
få fingrene i dem. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Da chancen viste sig slog 
DSR W2 Diana Luthmann, 
Heidi Arentoft Og Sigrid 
Abild Andersen til. Sølv 
ved Blågrønne Vande og 
bronze i den samlede tur-
nering er en flot præstation 
af DSRs næstbedste hold.  
 

Lebahn, Schow og Samson viste på Øresund hvor (mester)skabet skal stå. En klar sejr på over et 
minut sørger for, at det danske mesterskab i kvindeklassen fortsat er på DSR-årer. Men dermed var 
DSR ikke færdige med at triumfere. På andenpladsen finder vi Luthmann, Arentoft og Abild Ander-
sen fra DSR W2 og da DSRs danske mestre fra 2009 Christoffersen, Kirk Jepsen og Berner Chri-
stensen samtidigt bliver nummer fire og dermed sender ARK: Jessen, Svan Olsen og Søndergård 
ned på femtepladsen, var vejen banet for at DSR W2 samlet kan hjemføre bronze.  
Men det er tæt på, der er kun otte sekunders forskel mellem sølv- og bronzevinderne fra Ægir: Poul-
sen, Hesselholt Lynggaard og Pedersen. Og så kan man tage de kendte floskler om held og margina-
ler frem - men historien viser, at heldet og marginalerne næsten altid er på de holds side, der træner 
mest. 
ARK pigerne tog den missede medalje med knusende ro og store smil - og så blev der ytret noget 
om, at træningen måske godt kunne intensiveres lidt, uden at det ville blive sindssygt meget hårdere 
af den grund. 
For ålborgenserne fra Ægir blev det en sæson, som man kan se tilbage på med stolthed. Det er ikke 
mange hold, der kan debutere med at vinde en samlet sølvmedalje. 
Silkeborg Pind, Bech Thøgersen og Dyhr kan også se tilbage på sæsonen med tilfredshed. Godt nok 
vinder man ikke medaljer, men når man tager udgangspunktet i betragtning, er det en flot og impo-
nerende indsat der er ydet af silkeborgenserne. Holdet har sammen med Ægir været en særdeles 
forfriskende fornyelse i kvindernes klasse og en samlet femteplads ud af i alt 12 startende hold, er 
slet ikke at kimse af. 
DSR havde yderligere tre hold til start ved finaleløbet. ”Hvor er Laura”: Bille Sørensen, Stockholm 
og Flensborg Otzen slutter som nummer syv. Svanemølleholdet: Bak-Jensen, Borgen Paulsen og 
Kjærsgård bliver nummer 9 og endelig slutter DSR W3 Sommer, Rasmussen og Kornbeck som 
nummer ti. 
Roforeningen KVIK Jensen, Moritz Hansen og Orbesen opnår en ottendeplads ved Blågrønne Van-
de og samlet bliver holdet nummer seks. 
Skovshoved Roklub Vajhøj Brandt, Skavin og Svanebjerg lukker døren i kvindernes klasse. 
 
Åben mix 25 km. Drabelig slutspurt af HDR/DSR/HR 
Det er den klasse, der både kvantitativt og kvalitativt har gennemgået den største udvikling i 2010. 
Der er i år blevet roet meget stærkt af mange hold i 25 km åben mix. 



Banke Rasmussen, Juhler og Hansen fra Hellerup Dame, DSR og Hellerup strøg endnu en gang helt 
til tops. Det er en formidabel fart de tre københavnere får i båden, og vi bøjer os i skumsprøjtene i 
respekt. Samlet opnår Banke Rasmussen, Juhler og Hansen en bronzemedalje. 
Selv de samlede guldvindere Hellerup/København: Månsson, Traberg og Weise må se sig slået af 
HDR/DSR/HR - og det selvom admiral Månsson & Co ror på en reel rotid, der ville have indbragt 
en fjerdeplads i mændenes klasse. I handicaptid er der over tre et halvt minut mellem guld og sølv-
vinderne. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bornholmerne Kurt Jen- 
sen, Torben Vest Hansen 
og Geert Olsen har endnu 
engang i 2010, sammen 
med Jeppe Meinert fra 
Århus, bevist, at de er et af 
Danmarks absolut førende 
mandskaber i langdistan-
cens mix klasser. 
 

 
Bornholmerne/Aarhus: Olsen, Jensen og Vest Hansen ror som altid et godt og stabilt løb, der ind-
bringer en bronzemedalje. I det samlede resultat rækker det dog ikke til en podieplads i hele turne-
ringen. 
Den samlede sølvmedalje går til Humlebæk: Probst, Tramm og Olsen. På Øresund bliver man num-
mer fire, men man har i løbet af sæsonen sørget for at sætte så mange point ind på kontoen, at det 
var nok til en samlet andenplads. Holdets ankermand og formand for Humlebæk Roklub Christian 
Probst fyldte for nylig 50, og det blev fejret samtidigt med, at der var DM fest i DSR. Tillykke til 
Christian både med fødselsdagen og den flotte sølvmedalje. 
Hansen, Kjær Jensen og Wegner fra Nyborg, Varde og Aarhus satte sig i båd sammen for første 
gang og duperer alt og alle med en flot femteplads. 
KR Sea Challenge Rowers: Holck, Krarup Møller og Larsen får en sjetteplads ud af anstrengelser-
ne.  
KVIK 1: Sørensen, Walter og Kofoed bliver nummer syv. 
”Jet-drengene” fra Ægir/Aarhus: Danø, Holm og Sørensen slutter sæsonen med en ottendeplads. 
Samlet slutter Jet-drengene som nummer fem og netop den placering er grobund for lidt kold og 
kynisk beregning fra Danø, Holm og Sørensens side. Med de samme reelle rotider, som man har 
roet årets fem regattaer på, kunne man være blevet nummer fire i mændenes klasse. Vi siger pænt 
farvel til samarbejdet mellem Ægir og Aarhus – det har været sjovt, men til næste år kommer vi i 
stedet med to hold i mændenes klasse, et fra Ægir og et fra Aarhus, siger Henrik Danø til roning.dk. 
Det lyder jo som et spændende initiativ og en frisk saltvands indsprøjtning til mændenes klasse. I 
2010 har der kun været et enkelt jysk hold med i mændenes klasse i form af Roklubben ARA, men 



lykkes Ægirs og Århus´ initiativ kan man se frem til en sjov og interessant jysk opgradering i næste 
års turnering. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ægir/Aarhus Thomas Sø-
rensen, Henrik Danø og 
Peter Holm opløser deres 
hold, men vender frygteligt 
tilbage med nye legekam-
merater som to nye hold i 
mændenes klasse i 2011. 
 

 
På niendepladsen ved Blågrønne Vande finder vi mestrene fra 2009 Iversen, Kiel og Thygesen fra 
Århus, Nyborg og Nakskov. Signaturen vil i den forbindelse godt citere den legendariske cykelryt-
ter Ole Ritter: ”Der er nogen, der aldrig lærer at forstå, at der er noget meget stort og meget stolt i et 
gigantisk nederlag.” Vi kan desuden trøste os med, at vi formodentlig har været medvirkende årsag 
til udviklingen både kvantitativt og kvalitativt i klassen. Flere hold må efter mesterskabet til Aar-
hus/Nyborg/ Nakskov i 2009, have sagt til sig selv: ”Når de kan blive mestre, så kan vi også.” 
Samlet slutter Aarhus/Nyborg/Nakskov på sjettepladsen, og så opløses holdet i øvrigt. Ikke på 
grund af skuffelse over den lidt sekundære placering, men fordi Martin Kiel fra Nyborg har valgt til 
næste år at starte sammen med Birgitte Riis og Annette Hansen – der jo som bekendt udgør Nyborg 
Roklubs veteranhold – også på 25 km distancen. Et spændende tiltag.  
DSR OM 1: Maagaard, Alnor og Voigt Smidt slutter som nummer 10. Nummer 11 bliver Randers 
2: Furbo Sørensen, Hohwü og Eschelund. 
Kalundborg: Brodersen, Sørensen og Majvang Larsen samt Vejle Damer: Bech Jensen, Valentiner-
Branth og Stavnskær deler 12. pladsen med den samme handicaptid på 2.22.57 timer. 
 
Senior mænd. 25 km. Kneben afgørelse om medaljerne 
De tre første klubber i kampen om det danske mesterskab DSR, Kalundborg og København opnår 
henholdsvis 48, 47 og 46 point. Så også her er der tale om en meget tæt afgørelse. Kalundborg: Ny-
gård Hansen, Christensen Bang og Mattesen lå inden finalen med de bedste odds for at vinde me-
sterskabet. Men med en tredjeplads på Øresund samtidigt med at DSR: Winn, Gommesen og Krogh 
Hansen vandt, glippede det for sjællænderne. 
Københavns Roklub: Felter, Andersen og Andersen opnår sæsonens fjerde andenplads ved Blå-
grønne Vande, men paradoksalt nok rækker de mange andenpladser ”kun” til en samlet tredjeplads. 
Så ubarmhjertig og grusom kan sport være. Men der er allerede nu ”lagt i kakkelovnen” til DSR i 
den kommende sæson. Det har været en herredyst af rang de tre klubber har givet hinanden i år, og 
mon ikke både Kalundborg og København satser kraftigt på revanche i 2011. Skal vi gætte på, at 



der vil blive arbejdet hårdt i ergometrene i løbet af vinteren, så man er klar den 28. maj 2011, når 
første afdeling af langdistanceturneringen 2011 roes. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
DSR Jonathan Winn, Niels 
Jørgen Gommesen og Sø-
ren Krogh Hansen triumfe-
rede på hjemmebanen på 
Øresund og hjemførte end-
nu en gang et dansk me-
sterskab til DSR i mænde-
nes klasse. 
 

Amager Ro- og Kajakklub: Clausen, Hansen og Hansen bliver for tredje gang i år nummer fire.  
De seje jyder fra Roklubben ARA Diwan, Tonsgaard og Uggerhøj Andersen slutter sæsonen med 
en femteplads, men i det samlede resultat opnår man en fin fjerdeplads. 
DSR sætter sig på yderpunkterne i mændenes klasse. På førstepladsen et DSR hold og på de to ne-
derste pladser DSR hold. DSR MX: Levring, Rauer Nielsen og Ralfkiær bliver nummer seks og 
DSR ekstra: Riishus Jensen, Rasmussen og Bille Sørensen fuldender feltet på en syvendeplads. 
 
Langdistance 2010 
Signaturen skal i en senere artikel her på roning.dk komme tilbage med lidt statistik om sæsonen 
2010, men allerede nu kan det røbes, at vi for femte år i træk kan notere fremgang i deltagerantallet. 
En fremgang på omkring hele ti procent, så det har været en jubelsæson – eventyret lever.  
Tak for i år. 
 
thygesen@nakskovnet.dk 
 

 
 


